
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

te.ccdcih.. № яг
г. Сочи

Об обучении учителей географии -  кандидатов в эксперты предметной
комиссии ГИА -  9 по географии

На основании письма ГБОУ «Институт развития образования» 
Краснодарского края от 11.01.2023 г. № 01-20/50 «Об участии в ДНИ для 
кандидатов в эксперты предметных комиссий по ОГЭ» с целью координации 
участия представителей муниципальной системы образования г. Сочи в 
дополнительной профессиональной программе для кандидатов в эксперты 
ГИА -  9 по географии по теме: «Научно-методическое обеспечение проверки 
и оценки развернутых ответов выпускников ОГЭ по географии» (24 часа) в 
очной форме с 06.02.2023 г. по 09.02.2023 г. в г. Горячий Ключ 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кандидатуры учителей географии от г. Сочи для 
участия в дополнительной профессиональной программе для кандидатов в 
эксперты предметной комиссии ГИА -  9 по географии с 06.02.2023 г. по 
09.02.2023 г. в г. Горячий Ключ (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Командировать учителей географии -  кандидатов в эксперты 

предметной комиссии ГИА -  9 по географии в г. Горячий Ключ для участия 
в дополнительной профессиональной программе с 06.02.2023 г по 
09.02.2023г. Регистрация и сбор слушателей 06.02.2023 г. в 14.30 по адресу: 
г. Горячий Ключ, ул. Псекупская, 113.

2.2. Оплатить командировочные расходы учителей географии -  
кандидатов в эксперты предметной комиссии ГИА -  9 по географии за счет 
бюджетных и/или внебюджетных средств образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момент

И.о. начальника управления И.Б.Лукашова



Приложение к приказу 
и.о. начальника управления

от № _ £ £

Список учителей-кандидатов в эксперты предметной комиссии
ГИА -  9 по географии

№№ п/п ФИО Место работы

1. Леонова Светлана Леонидовна Гимназия №1

2. Фоменко Ирина Васильевна Лицей №3

3. Челидзе Илиана Васильевна СОШ №10

4. Рябов Виктор Олегович СОШ №25

5. Старкова Елена Георгиевна СОШ №27

6. Жужгова Вера Николаевна СОШ №28

7. Кегеян Тариел Давидович СОШ №57

8. Кравчук Дмитрий Александрович Лицей №59

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова


